
SMLOUVA O NÁKUPU ZAŘÍZENÍ 

Tato Smlouva o nákupu zařízení (,„Smlouva“) je uzavírána v souladu s ust. $ 2079 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (,„„NOZ“), mezi: 

» 

(2) 

BIOMEDICA ČS, s.r.o., společností řádně registrovanou podle zákonů České republiky, se 

sídlem Radlická 740/113d, 158 00 Praha 5 — Jinonice, IČ: 46342907, DIČ: CZ46342907, č.ú. 
1021018730/5500, vedeného u Raiffeisenbank a.s. Praha 4, zapsanou v obchodním rejstříku 

Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka č. 52908, jednající jednatelem Ing. Alešem 

Donátem 

(„Prodávající“), 

Nemocnice Tišnov, příspěvková organizace, společností řádně registrovanou podle zákonů 

České republiky, se sídlem Purkyňova 279, 666 13 Tišnov, IČ: 44947909, č.ú. 43- 

6872700247/0100. vedeného u Komerční banky a.s., zapsanou v obchodním rejstříku 

Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka č. 1239/1, jednající ředitelem nemocnice MUDr. 

Bořkem Semrádem 

(„Kupující“). 

Prodávající a Kupující jsou dále společně označování jako „Strany“ a jednotlivě jako „Strana“. Tato 

smlouva bude uzavřena až podpisem jejího písemného vyhotovení oběma Stranami bez jakýchkoliv 

dodatků a odchylek. Vůli být vázána touto Smlouvou projeví každá ze Stran až podpisem Smlouvy. 

Do uzavření Smlouvy neodpovídá žádná ze stran za to, že ji uzavře ani za škodu způsobenou jiné 

Straně z neuzavření této Smlouvy (a to bez ohledu na stav jednání o této Smlouvě). Tento návrh není 

v žádném případě považován za smluvní formulář užívaný v obchodním styku nebo jiný podobný 

prostředek ve smyslu ust. $ 1798 odst. 2 NOZ. 

1.1 

12 

2.1 

PRODEJ A NÁKUP ZAŘÍZENÍ 

Prodávající tímto Kupujícímu prodává a převádí na něj vlastnické právo, a Kupující tímto 

kupuje a od Prodávajícího přijímá do svého vlastnictví, zařízení (včetně veškerých 

dokumentů nutných pro jeho využití) specifikované v Příloze č.1 této Smlouvy („Zařízení“) a 

Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu Kupní cenu (jak je definována níže) podle níže 

uvedených podmínek. 

Nebezpečí ztráty a škody ma Zařízení přechází z Prodávajícího na Kupujícího 

okamžikem Dodání (jak je definováno níže) Zařízení na adresu Oddělení klinické biochemie 

Nemocnice Tišnov, Purkyňova 279, 666 13, Tišnov (,„Pracoviště“). Vlastnické právo 

k Zařízení přejde z Prodávajícího na Kupujícího zaplacením Kupní ceny v plné výši, přičemž 

zaplacením se pro účely této Smlouvy rozumí připsání Kupní ceny v plné výši na účet určený 

Prodávajícím. 

KUPNÍ CENA 

Celková kupní cena Zařízení činí 186 626,00 Kč (slovy: sto osmdesát šest tisíc šest set dvacet 

šest českých korun) plus DPH v zákonné výší („„Kupní cena“). Kupní cena zahrnuje veškeré 

příslušenství a obaly Zařízení a také náklady na dopravu Zařízení na Pracoviště, pojištění 

převozu, montáž, instalaci a školení.



 2 

2.2 Strany souhlasí s tím, že Kupní cena bude zaplacena bezhotovostním převodem na bankovní 

účet určený Prodávajícím, a to na základě faktury vystavené Prodávajícím a doručené 

Kupujícímu společně s dodacím listem po Dodání Zařízení na Pracoviště a ve lhůtě splatnosti 

stanovené na příslušné faktuře. Proti pohledávce z Kupní ceny vzniklé z této Smlouvy není 

přípustné započtení s výjimkou písemného ujednání započtení Stran. 

 

2.3 Nezaplatí-li Kupující Kupní cenu Prodávajícímu podle této Smlouvy do dne její splatnosti, 

tak, aniž by byla ovlivněna další práva nebo právní prostředky Prodávajícího, vyhrazuje si 

Prodávající právo odstoupit od této Smlouvy s účinností ke dni doručení oznámení o 

odstoupení Kupujícímu a vstoupit do jakýchkoli prostorů, v nichž se Zařízení nachází, a 

Zařízení převzít zpět do svého držení a disponovat jím, s čímž Kupující tímto vyslovuje svůj 

souhlas a zavazuje se k tomu poskytnout na své náklady veškerou potřebnou součinnost. 

Strany souhlasí, že takové zpětné převzetí Zařízení bude bez jakékoliv odpovědnosti 

Prodávajícího za případnou újmu způsobenou v důsledku takového zpětného převzetí. 

2.4 Strany se vzdávají svého práva dle ust. § 1793 NOZ a prohlašují, že plnění dle této Smlouvy 

přijímají za úplaty v této Smlouvě sjednané, jsou si vědomy skutečné ceny plnění a souhlasí 

s výší ceny sjednanou v této Smlouvě se zřetelem ke všem okolnostem. 

 

3. DODÁNÍ ZAŘÍZENÍ 

 

3.1 Prodávající doručí Zařízení na Pracoviště Oddělení klinické biochemie Nemocnice Tišnov, 

Purkyňova 279, 666 13, Tišnov a provede jeho montáž a instalaci („Dodání“). Kupující 

zajistí, aby při Dodání Zařízení byl přítomen jeho řádně oprávněný zástupce nebo jiná 

oprávněná osoba. Písemné potvrzení o Dodání takovým zástupcem bude nezvratným 

dokladem toho, že Kupující si Zařízení prohlédl a shledal, že je v dobrém stavu, kompletní, 

bez zjevných vad a ve všech směrech odpovídající smluvenému množství, jakosti a provedení 

a vhodné pro zamýšlený účel a že Zařízení bylo řádně smontováno a instalováno. 

3.2 Pro usnadnění Dodání zajistí Kupující veškeré nezbytné materiály, zařízení (zejména 

prověřené připojení k elektrické síti), přístup a vhodné pracovní podmínky, aby tak umožnil 

bezpečné a rychlé provedení montáže a instalace Zařízení.  

3.3 Prodávající zajistí úvodní školení laboratorních techniků a dalších zaměstnanců Kupujícího 

určených Kupujícím pro používání a obsluhu Zařízení. Na požádání Prodávajícího Kupující 

či jeho řádně oprávněný zástupce nebo jiná oprávněná osoba podepíše potvrzení o tom, že 

školení bylo Prodávajícím řádně provedeno. 

 

4. ZÁRUKA A TECHNICKÁ PODPORA  ZAŘÍZENÍ 

4.1 Prodávající poskytuje ve smyslu ust. § 2113 občanského zákoníku kupujícímu záruku za 

jakost zboží po dobu 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne protokolárního převzetí 

zboží. 

4.2 V rámci záruční doby bude servis včetně náhradních dílů prováděn zdarma.  

4.3 Prodávající je povinen v záruční době odstranit závady na zboží bez zbytečného prodlení, s 

nástupem na opravu do 48 hodin od nahlášení závady kupujícím. Do této doby se započítávají 

jen pracovní dny. 

4.4 Požadavky na technickou podporu bude Kupující vznášet v servisním středisku Prodávajícího 

písemně, e-mailem, faxem nebo telefonem na tyto kontakty: 

 BIOMEDICA ČS, s.r.o., Podnásepní 375, 602 00 Brno  



5.1 

9.2 

6.2 

6.3 

6.4 

6.5 

6.6 

Telefon: 

E-mail: servis(d)bmgrp.cz 

ROZHODNÉ PRÁVO, VÝKLAD SMLOUVY A ŘEŠENÍ SPORŮ 

  

Výklad, platnost a plnění této Smlouvy se bude řídit zákony České republiky. 

Při výkladu této Smlouvy se nepoužije ust. $ 557 NOZ a ustanovení zákona, jež nemá 

donucující účinky, se použije před jakýmikoliv obchodními zvyklostmi. 

VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 

Tato Smlouva představuje úplnou dohodu a úmluvu mezi Stranami vzhledem k jejímu 

předmětu a nahrazuje jakoukoli předchozí dohodu, úmluvu, závazek nebo ujednání (pokud 
nějaké existuje) mezi Stranami, ať již v ústní nebo písemné formě. Žádné změny, úpravy 
nebo doplnění této Smlouvy nebudou platné, pokud nebudou vyhotoveny písemně a 

podepsány smluvními Stranami. Žádná část obsahu této Smlouvy není určena odkazem na 

jakékoliv obchodní podmínky. Veškeré přílohy a dodatky této Smlouvy tvoří její nedílnou 

součást. 

Veškeré podmínky a ustanovení této Smlouvy budou platit ve prospěch a budou závazné pro 

Strany a jejich přípustné nástupce a postupníky. Tato Smlouva, ani žádná práva, zájmy, nebo 

povinnosti Stran vyplývající ze Smlouvy, nemohou být postoupeny, a ani žádné povinnosti 

přeneseny, bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní Strany a žádná třetí osoba 

nesmí nastoupit jako dlužník na místo kterékoliv ze Stran ve vztahu k jakémukoliv dluhu z 

této Smlouvy nebo v souvislosti s ní bez předchozího písemného souhlasu všech věřitelů 

takového dluhu. 

Strany této Smlouvy prohlašují, že 

(a) si nejsou vědomy toho, že by druhá Strana při sjednávání této Smlouvy zneužila svou 

kvalitu odborníka či své hospodářské postavení; 

(b) vzájemná práva a povinnosti sjednané v této Smlouvě považují za rovnovážné; 

(c) základní podmínky této Smlouvy byly určeny dohodou Stran a nikoliv jednou ze 

Stran; 

(d) každá Strana měla skutečnou příležitost obsah těchto základních podmínek ovlivnit; 

(e) při uzavření této Smlouvy nebyl použit formulář užívaný v obchodním styku nebo 

jiný podobný prostředek ve smyslu ust. $ 1798 odst. 2 NOZ; a 

($ každá Strana měla možnost získat kvalifikovanou právní pomoc při sjednávání této 

Smlouvy. 

Nevymahatelnost nebo neplatnost jakéhokoli ustanovení této Smlouvy neovlivní 

vymahatelnost nebo platnost jakéhokoli jiného ustanovení Smlouvy. 

Veškerá prohlášení, záruky, závazky a povinnosti obsažené v této Smlouvě nebo v jakémkoli 

jiném dokumentu doručeném podle této Smlouvy budou platné i po uskutečnění transakcí 

předpokládaných v této Smlouvě. 

Tato Smlouva může být vyhotovena ve více stejnopisech, z nichž každý jednotlivě bude 

považován za originál.



ŘÁDNĚ VYHOTOVENO: 

za společnost a jménem společnosti BIOMEDICA ČS, s.r.o.: 

Podepsán: ...............ee 

Jméno: Ing. Aleš Donát 

Funkce: jednatel 

Dne: 

  

za společnost a jménem Nemocnice Tišnov, příspěvková organizace 

Podepsán(=a): sos ssvesoasodisse sva avtod a VU 

Jméno: MUDr. Bořek Semrád 

Funkce: ředitel 

Dne? 223008009 OU PSOV 

 



 5 

Příloha č. 1. 

TECHNICKÝ POPIS ANALYZÁTORU STA SATELLITE MAX  

 

Analyzátor STA Satellite Max (výrobce Diagnostica Stago S.A.S.; katalog. č.: DG-58030) je stolní, 

plně automatizovaný koagulační analyzátor vč. příslušenství, umožňující stanovení koagulačních 

testů. Nabízený analyzátor je zcela nový, nerepasovaný. 

 
Hlavní měřící technologií analyzátoru je patentovaný mechanický (elektromechanický) detekční 

princip (VBDS; „Viscosity Based Detection System“), který umožňuje vysoce citlivé a přesné 

stanovení požadovaných parametrů, a to i v případě nestandardních, hemolytických, lipemických a 

ikterických vzorků, které nejsou měřitelné pomocí pouze optických principů využívaných jinými 

koagulačními systémy. Podstatou tohoto detekčního principu je elektromagnetické monitorování 

tvorby koagula prostřednictvím pohybu kovové kuličky v měřící kyvetě. Působením magnetického 

pole kmitá kulička ve dvou polohách, přičemž vlivem koagulačního procesu dochází ke zpomalení 

pohybu kuličky, což se projeví změnou magnetického pole a vzniklý elektrický impuls zastaví 

ukazatel času.  

   Tato mechanická detekční technologie nabízeného analyzátoru není ovlivněna interferenčními vlivy 

a analyzátor tak vydá vždy validní a použitelné výsledky koagulačních (srážecích) metod bez 

nutnosti opakovaných měření (a tím nutného nového náběru), ředění nebo preanalytické 

kontroly. 

   Dalším detekčním principem analyzátoru je vedle mechanické detekce stanovení optické 

(spektrofotometrické) na principu kolorimetrie (chromogenní metody; při 405 nm) a imunologie 

(imunoturbidimetrie; při 540 nm).  

 

Společnost Stago nabízí pro analyzátor originální předkalibrované rutinní reagencie (PT, APTT, 

Fib, D-Di), tj. kalibrační křivka je součástí čárového kódu. Reagencie jsou označené čárovým kódem 

a obsahují kompletní informace o reagenciích: ISI (pro PT), číslo šarže, objem, expirace, stabilita na 

palubě přístroje. Analyzátor je současně otevřený analytické systém s volně programovatelnými 

metodami (možnost použití diagnostik od různých výrobců). 

Stanovované parametry (rutinní i speciální): 

PT, APTT, Fibrinogen, Thrombinový čas, D-Dimery, Anti-Xa (LMWH, UFH, DOAC), AT 

 

Koagulometr STA Satellite Max splňuje všechny požadované technické parametry: 

 Analyzátor využívá kombinaci mechanického (elektromechanického) a optického detekčního 

principu pro stanovení koagulačních parametrů, což zvyšuje odolnost vůči interferenčním 

vlivům způsobeným nestandardními vzorky (hemolýza, ikterus, lipémie) - analyzátor vydá 

vždy validní a použitelné pacientské výsledky koagulačních metod bez nutnosti opakovaných 

měření (a tím nutného nového náběru), ředění nebo preanalytické kontroly. 



 6 

 Analyzátor využívá totožný, plně kompatibilní detekční princip jako stávající instrumentální 

vybavením laboratoře, OKB Nemocnice Tišnov – analyzátor STA Satellite. To dovoluje 

zachování diagnosticko-klinické návaznosti koagulačních analýz v nemocnici. 

 Analyzátor stanovuje koagulační parametry metodami srážení (mechanická detekce), 

chromogenními (při 405 nm) a imunologickými (pří 540 nm); viz popis detekční technologie 

výše 

 Kapacita vzorků na palubě analyzátoru – 20 pozic pro vzorky 

 Kapacita zásobníku měřících kyvet na palubě analyzátoru – 220 kyvet  

 Kapacita reagencií na palubě analyzátoru – 16 chlazených pozic pro reagencie 

 Očekávaný výkon analyzátoru: 40 – 50 PT/hod 

 Analyzátor umožňuje jednoduché a okamžité STAT zpracování vzorků  

 Analyzátor umožňuje pozitivní identifikaci vzorků a reagencií pomocí čárových kódů 

 Analyzátor dovoluje použití různých typů primárních zkumavek vč. zkumavek s malým 

objemem vzorků (pediatrických, mikrokontejnerů)  

 Analyzátor využívá předkalibrovaných rutinní reagencií (PT, FIB, D-Di); čárový kód 

obsahuje kalibrační křivku; viz popis analyzátoru výše 

 Analyzátor umožňuje nastavení reflexního testování 

 Součástí analyzátoru je integrovaný řídící počítač se 17´´LCD barevným dotykovým 

displejem 

 Součástí SW analyzátoru je program kontroly kvality (Westgardova pravidla) 

 Analyzátor dovoluje archivaci pacientských výsledků po dobu až 6 měsíců 

 Analyzátor umožňuje zálohování primárních dat (PDF nebo jiný běžně užívaný formát) 

prostřednictvím USB 

 Koagulometr je otevřený analytický systém s volně programovatelnými metodami různých 

koagulačních vyšetření a možností použití reagencií i od jiných výrobců. 

 Analyzátor umožňuje obousměrnou komunikaci s laboratorním informačním systémem (LIS) 

 Uživatelský manuál i rozhraní analyzátoru je v češtině 

 Analyzátor splňuje požadavky pro IVD včetně označení značkou shody CE 

 

 

 


		2022-10-20T09:48:32+0200
	MUDr. Bořek Semrád


		2022-10-21T08:55:37+0200
	Ing. Aleš Donát




